平成２３年度第３回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２３年５月１０日（火）１４：２０～１５：２５

○ 出席者 機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事、広渡監事事

○ 陪席者 本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

  平成２３年度第２回議事概要（案）を了承した。

２ 総合研究推進委員会附置の小委員会（タスク・フォース）の設置について

  総合研究推進委員会附置の小委員会（タスク・フォース）の設置についての説明があ

り、原案を了承した。

３ 東日本大震災被災文化財等の支援について

  東日本大震災被災文化財等の支援についての説明があり、原案を了承した。

４ 国立国語研究所に関する検討委員会（仮称）の設置について

  国立国語研究所に関する検討委員会（仮称）の設置についての説明があり、文部科学

省からの要請を受けた後に立ち上げることについて了承した。

【報告事項】

１ 「被災大学の研究者に対する支援」に係る問い合わせ状況について

  これまでにあった「被災大学の研究者に対する支援」に係る問い合わせの状況につい

ての報告があった。

２ 平成２４年度国立大学法人運営費交付金概算要求に向けた日程等について

  平成２４年度国立大学法人運営費交付金概算要求に向けた日程等についての報告があ

った。

３ 万博記念公園における事故停電について

  万博記念公園における事故停電についての報告があった。       以 上